
Sabiedrības integrācijas fonda padomes (turpmāk – Padome)  
sēdes  

Protokols Nr. 9. 
Rīgā, 2022.gada 7.oktobrī 

Sēdi vada: 
Sabiedrības integrācijas fonda Padomes priekšsēdētājs, 
Kultūras ministrs  

Nauris Puntulis  
  

Piedalās Padomes locekļi: 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministra pilnvarotā 
persona, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 
Juridiskā departamenta direktors  

 
Madars Laurs 

Biedrības “Latvijas Samariešu apvienība” direktors Andris Bērziņš 
 

Ministru prezidenta pārstāvis, Ministru prezidenta padomnieks Imants Parādnieks 
Labklājības ministrs Gatis Eglītis 
Izglītības un zinātnes ministres pilnvarotā persona,  Izglītības 
un zinātnes ministrijas valsts sekretāra vietniece - Politikas 
iniciatīvu un attīstības departamenta direktore  

Ilze Saleniece 

Tieslietu ministra pilnvarotā persona, Tieslietu ministrijas 
parlamentārā sekretāre 

Ilona Kronberga 

Biedrības “Latvijas Jaunatnes padome” viceprezidents  Matīss Lācis 
Biedrības “Ar pasaules pieredzi Latvijā” valdes priekšsēdētāja 
vietnieks 

Miks Muižarājs 

Citi dalībnieki:  
Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta direktora vietnieks, 
Pilsoniskās sabiedrības atbalsta departamenta direktors 

Reinis Lasmanis 

Kultūras ministrijas Sabiedrības integrācijas departamenta 
direktore 

Jeļena Šaicāne  

Kultūras ministrijas Valsts sekretāres vietniece starptautisko 
lietu, integrācijas un mediju jautājumos 

Zane Vāgnere 

Sadarbības platformas “Demogrāfisko lietu centrs”, Pārresoru 
koordinācijas centra Attīstības plānošanas nodaļas konsultante 

Nita Jirgensone 

Sabiedrības integrācijas fonda Administratīvā un finanšu 
departamenta direktors 

Māris Spilve 

Sabiedrības integrācijas fonda Administratīvā un finanšu 
departamenta direktora vietniece juridiskajos jautājumos 
Sabiedrības integrācijas fonda Administratīvā un finanšu 
departamenta sabiedrisko attiecību speciāliste 

Sandra Veide 
 
Zane Jēkabsone 

Sabiedrības integrācijas fonda Pilsoniskās sabiedrības atbalsta 
departamenta Projektu konkursu un uzraudzības nodaļas 
vadītāja  

Ieva Plūme 

Sabiedrības integrācijas fonda Ģimeņu atbalsta programmu 
nodaļas vadītāja 

Ilze Vārpiņa 

Sabiedrības integrācijas fonda Projektu konkursu un 
uzraudzības nodaļas programmas “Mediju atbalsta fonds” 
vadītāja 

Elīza Laķe 

 
Protokolē: 
Sabiedrības integrācijas fonda Administratīvā un finanšu 
departamenta personāla speciāliste - lietvede 

Anna Kalēja 



2 

 
Sēdes sākuma laiks: plkst. 11:00. 

1. Par sēdes darba kārtības apstiprināšanu. 

Nolēma vienbalsīgi (9 balsis “Par”: N.Puntulis, A.Bērziņš, I.Parādnieks, I.Saleniece, 
M.Laurs, I.Kronberga, M.Lācis, M.Muižarājs, G.Eglītis) apstiprināt Sabiedrības integrācijas 
fonda (turpmāk arī – Fonds) Padomes 2022.gada 9. sēdes darba kārtību. 
 

2. Par Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “NVO fonds” atklāta projektu pieteikumu 
konkursa vērtēšanas komisijas sastāva apstiprināšanu. 

Ziņo: Reinis Lasmanis 

Nolēma vienbalsīgi (9 balsis “Par”: N.Puntulis, A.Bērziņš, I.Parādnieks, I.Saleniece, 
M.Laurs, I.Kronberga, M.Lācis, M.Muižarājs, G.Eglītis) apstiprināt Latvijas valsts budžeta 
finansētās programmas “NVO fonds” atklāta projektu pieteikumu konkursa vērtēšanas 
komisiju šādā sastāvā: 

Vērtēšanas komisijas balsstiesīgie locekļi: 
• Zane Legzdiņa-Joja, Valsts kancelejas Valsts pārvaldes politikas departamenta 
konsultante sabiedrības līdzdalības jautājumos; 
• Inese Kušķe, Valsts kancelejas Valsts pārvaldes politikas departamenta konsultante 
labas pārvaldības jautājumos; 
• Renāte Mencendorfa, Izglītības un zinātnes ministrijas Politikas iniciatīvu un attīstības 
departamenta projekta koordinatore; 
• Jeļena Šaicāne, Kultūras ministrijas Eiropas Savienības fondu departamenta Finanšu 
instrumentu attīstības nodaļas vadītāja; 
• Gunta Robežniece, Kultūras ministrijas Sabiedrības integrācijas departamenta 
Informatīvās vides integrācijas nodaļas eksperte; 
• Kurts Auza, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas Valsts ilgtspējīgas 
attīstības plānošanas departamenta Reģionālās attīstības plānošanas nodaļas vecākais 
eksperts; 
• Kristīne Ozoliņa, Pārresoru koordinācijas centra Attīstības plānošanas nodaļas 
konsultante; 
• Aleksandra Kosjaka, Labklājības ministrijas Sociālās politikas plānošanas un attīstības 
departamenta vecākā eksperte; 
• Uldis Kārklevalks, Tieslietu ministrijas Projektu departamenta Projektu plānošanas un 
īstenošanas nodaļas vadītājs; 
• Liene Valdmane, MK un NVO sadarbības memoranda īstenošanas padomes pārstāvis; 
• Agnija Jansone, MK un NVO sadarbības memoranda īstenošanas padomes pārstāvis. 
 
Vērtēšanas komisijas locekļu aizvietotāji: 
• Jānis Drigins, Izglītības un zinātnes ministrijas Politikas iniciatīvu un attīstības 
departamenta vecākais eksperts; 
• Ilona Jekele, Kultūras ministrijas Sabiedrības integrācijas departamenta Sabiedrības 
integrācijas un pilsoniskās sabiedrības attīstības nodaļas vecākā referente; 
• Dace Ceriņa, Kultūras ministrijas Sabiedrības integrācijas departamenta Sabiedrības 
integrācijas un pilsoniskās sabiedrības attīstības nodaļas vecākā referente; 



3 

• Jevgēnija Butņicka, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas Valsts 
ilgtspējīgas attīstības plānošanas departamenta direktora vietniece, Reģionālās attīstības 
plānošanas nodaļas vadītāja; 
• Sanita Kalnača, Pārresoru koordinācijas centra Attīstības uzraudzības un novērtēšanas 
nodaļas konsultante; 
• Anna Grīnberga, Labklājības ministrijas Sociālo pakalpojumu un invaliditātes politikas 
departamenta vecākā eksperte; 
• Ilze Ārnesta, Tieslietu ministrijas Projektu departamenta Eiropas Savienības fondu 
nodaļas vecākā referente’; 
• Gundega Siliņa, MK un NVO sadarbības memoranda īstenošanas padomes pārstāvis. 
 

3. Par Latvijas valsts budžeta finansēto 2021.gada Mediju atbalsta fonda īstenoto projektu 
izvērtēšanas ziņojumiem.  

Ziņo: Reinis Lasmanis 

M.Muižarājs rekomendē nākamajos izvērtējumos pievērst uzmanību, cik lielu un kādu 
auditoriju medijs ir sasniedzis, veikt arī saturisko izvērtējumu. 

Padome pieņēma zināšanai Mediju atbalsta fonda programmu “Atbalsts medijiem 
sabiedriski nozīmīga satura veidošanai un nacionālās kultūrtelpas stiprināšanai latviešu 
valodā”, “Atbalsts medijiem sabiedriski nozīmīga satura veidošanai latviešu valodā 
diasporai, personām ar invaliditāti un mediju kritikas jomā” un “Reģionālo un vietējo mediju 
atbalsta programma” izvērtējumu par 2021.gadu. 
 

4. Par 2022.gadā veiktajām valsts budžeta apropriācijas pārdalēm un finansējuma izlietojumu.  

Ziņo: Māris Spilve 

M.Muižarājs ierosina meklēt papildu ceļus kā popularizēt latviešu valodas apmācību 
reemigrantiem. N.Puntulis ierosina apkopot visas iespējas par latviešu valodas apmācības 
veidiem. 

Padome pieņēma zināšanai informāciju par 2022.gadā veiktajām valsts budžeta apropriācijas 
pārdalēm un finansējuma izlietojumu. 

 
5. Par Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “Ģimenei draudzīga pašvaldība” atklāta 

projektu pieteikumu konkursa nevaldības organizācijām “Atbalsts ģimeņu interešu 
pārstāvošo NVO pamatdarbības nodrošināšanai” atklāta projektu pieteikumu konkursa 
rezultātu apstiprināšanu. 
Ziņo: Reinis Lasmanis 

I.Parādnieks vērš uzmanību, ka ir konstatējis būtiskas nepilnības, pretrunas un neatbilstības 
vērtēšanas rezultātos un tā pamatojumos attiecībā uz projektiem, kas nesaņēma minimālo 
nepieciešamo kopējo punktu skaitu, lai kvalificētos finansējuma saņemšanai, ierosina veikt 
atkārtotu iesniegto biedrības “Latvijas Bērnu labklājības tīkls” un biedrības “Asociācija 
“Ģimene” projektu pieteikumu vērtēšanu. 

Sekretariāts apliecina, ka programmā šobrīd ir finanšu pārpalikums, tādēļ ir iespējams 
piešķirt līdzekļus, ja atkārtoti izvērtējot, kāds no šobrīd noraidīšanai ieteiktajiem projektiem 
tomēr saņem nepieciešamo punktu skaitu. 

Nolēma vienbalsīgi (9 balsis “Par”: N.Puntulis, A.Bērziņš, I.Parādnieks, I.Saleniece, 
M.Laurs, I.Kronberga, M.Lācis, M.Muižarājs, G.Eglītis) apstiprināt valsts budžeta 
finansētās programmas “Ģimenei draudzīga pašvaldība” atklāta projektu pieteikumu 



4 

konkursa nevaldības organizācijām “Atbalsts ģimeņu interešu pārstāvošo NVO 
pamatdarbības nodrošināšanai” projektu pieteikumus: 

 Nr. 
p.k. 

Pieteikuma 
numurs 

Pieteikuma iesniedzējs Projekta nosaukums 
 Pieprasītais 
programmas 
finansējums  

1 2022.LV/ĢDP_
NVO/3 

Nodibinājums “Bērnu slim-
nīcas fonds” 

Ģimenēm draudzīga vide Bērnu slimnī-
cas Vecāku mājā (II posms) 

29 680.00 

2 2022.LV/ĢDP_
NVO/1 Biedrība “Papardes zieds” 

Atbalsts ģimenēm, kuras audzina jaun-
iešus ar intelektuālās attīstības traucēju-
miem, seksuālās un reproduktīvās vese-
lības izglītības jomā. 

29 900.00 

3 2022.LV/ĢDP_
NVO/7 

Biedrība “Latvijas SOS - 
bērnu ciematu asociācija” 

“Mēs par ģimenēm un bērniem” 19 851.44  

4 2022.LV/ĢDP_
NVO/2 

Biedrība “Latvijas Daudz-
bērnu ģimeņu apvienība” 

“Laiks satikties!” 29 239.38 

5 2022.LV/ĢDP_
NVO/4 

Biedrība “Palīdzēsim viens 
otram” 

Biedrības "Palīdzēsim viens otram" pa-
matdarbības nodrošināšanas atbalsts 

29 996.21 

6 2022.LV/ĢDP_
NVO/5 Biedrība “Centrs MARTA” 

“Atbalsts Centra MARTA Rēzeknes fi-
liāles darbībai, veicinot ģimeņu, kurās 
aug bērni, labklājību un interešu aizstā-
vību” 

29 994.67 

7 2022.LV/ĢDP_
NVO/11 

Nodibinājums “Fonds 
Mammām un Tētiem” 

Atbalsts ģimeņu interešu pārstāvošo 
NVO pamatdarbības nodrošināšanai 

29 833.17 

   Kopā 198 494,87  

 

Nolēma 8 balsis “Par” ( N.Puntulis, A.Bērziņš, I.Parādnieks, M.Laurs, I.Kronberga, 
M.Lācis, M.Muižarājs, G.Eglītis) un 1 balss “Atturas” (I.Saleniece) nodot vērtēšanas 
komisijai atkārtotai izvērtēšanai valsts budžeta finansētās programmas “Ģimenei draudzīga 
pašvaldība” atklāta projektu pieteikumu konkursā nevaldības organizācijām “Atbalsts 
ģimeņu interešu pārstāvošo NVO pamatdarbības nodrošināšanai” iesniegto biedrības 
“Latvijas Bērnu labklājības tīkls” un biedrības “Asociācija “Ģimene” projekta pieteikumu. 

 

Nolēma vienbalsīgi (9 balsis “Par”: N.Puntulis, A.Bērziņš, I.Parādnieks, I.Saleniece, 
M.Laurs, I.Kronberga, M.Lācis, M.Muižarājs, G.Eglītis) noraidīt valsts budžeta finansētās 
programmas “Ģimenei draudzīga pašvaldība” atklāta projektu pieteikumu konkursa 
nevaldības organizācijām “Atbalsts ģimeņu interešu pārstāvošo NVO pamatdarbības 
nodrošināšanai” projektu pieteikumu kā neatbilstošu pēc kvalitātes vērtēšanas kritērijiem: 

Nr. 
p.k. 

Projekta 
numurs 

Projekta iesniedzējs Projekta nosaukums 

1 2022.LV/ĢDP
_NVO/6 Biedrība “r.a. “Siltumnīca”” “Svarīgas nepatīkamās sarunas” 

 

6. Par grozījumiem Brīvprātīgā darba likumā. 

Ziņo: Zane Vāgnere 

Padome atbalsta grozījumu Brīvprātīgā darba likumā virzīšanu Saeimā. 

7. Par grozījumiem Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “Atbalsts Latgales reģiona 
mediju ziņu un informatīvi analītiskā satura radīšanas kapacitātes stiprināšanai” vērtēšanas 
ziņojumā. 

Ziņo: Reinis Lasmanis 



5 

Slēgtā daļa 

Jautājuma izskatīšanai Fonda Padome iepazīstas ar valsts drošības iestāžu atzinumu, kuram 
ir noteikts ierobežotas pieejamības statuss (informācija dienesta vajadzībām). 

 

Nolēma vienbalsīgi (8 balsis “Par”: N.Puntulis, A.Bērziņš, I.Parādnieks, I.Saleniece, 
M.Laurs, M.Lācis, M.Muižarājs, G.Eglītis) noraidīt Latvijas valsts budžeta finansētās 
programmas “Atbalsts Latgales reģiona mediju ziņu un informatīvi analītiskā satura 
radīšanas kapacitātes stiprināšanai” konkursā iesniegto SIA “Gorod.lv” pieteikumu Nr. 
2022.LV/LMA/07 kā neatbilstošu pēc atbilstības vērtēšanas kritērijiem. 

 

Sēde beidzas: 12:50 
 

Sabiedrības integrācijas fonda Padomes priekšsēdētājs  
Kultūras ministrs         N. Puntulis 
 
 
Protokolēja         A. Kalēja 
 


